

Pärnu Tammsaare kooli hoolekogu arvamuse avaldamise protokoll

4.04.2025.a nr 1.1-3/3

Teema: arvamuse avaldamine seoses 2025/2026. õppeaastal õppetöö töökeele ja õppeainetega

Arvamuse avaldamise algataja ja protokoll koostaja Tatjana Koor (hoolekogu esimees) koolipidaja (Pärnu linn) ja kooli palvel.

Selgitus: Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse (edaspidi PGS) § 21 lõike 2 alusel on põhikooli õppekeeleks eesti keel. Pärnu Tammsaare Kooli põhimääruse § 5 lõike 2 kohaselt on kooli õppekeel eesti keel, kuid kooli üksikutes klassides võib kooli hoolekogu ettepanekul ja linnavolikogu otsuse alusel olla õppekeel mis tahes keel. Pärnu Linnavolikogu andis 16.05.2024 otsusega nr 23 koolile loa 2024/2025. õppeaastal korraldada õppetöö eesti ja vene keeles 6.- 9.a vene õppekeele klassides, 6.- 9.u Ukrainast saabunud õpilaste klassides, 5.a lõimitud aine- ja keeleõppe klassis ning 2.-3. ja 5.-9. hariduslike erivajadustega õpilaste klassides. 2024/2025. õppeaastal Pärnu Tammsaare Koolis vene õppekeele klassi ei avatud. Eestikeelsele õppele läks täies mahus üle 11 tavaõppega klassi ja 1. ja 4. lihtsustatud õppekavaga klass. Üleminek eestikeelsele õppele on kulgenud vastavalt koostatud tegevuskavale.

Eelnevalt mainitud linnavolikogu otsus kehtis käesoleva õppeaasta kohta, kuid seaduse muudatuse valguses vajavad tähelepanu ka järgmised õppeaastad. Tammsaare kooli õppekava arenduse töörühm on teinud juba mitu kuud tööd ja selle raames analüüsinud olukorda (seadusest tulenevad nõuded, lastevanemate pöördumised, kooli ressursid sh tuleviku vaatest, eesti- ja venekeelse aineõppe analüüsi, vene õppekeele klasside tunnijaotusplaani jms) ning uurinud võimalust suurendada eestikeelsete õppeainete mahtu vene õppekeele klassides. Hetkel toimuvad mitmed õppeained vene õppekeele klassides juba eesti keeles. **Õppekava arenduse töörühma ettepanek on: minna kõikides klassides täies mahus eestikeelsele õppele üle ka järgmistes ainevaldkondades: kunstained (kunst, muusika), tehnoloogiaained (käsitöö, kodundus, tehnoloogiaõpetus), kehaline kasvatus ja valikaine (informaatika). Osalisele venekeelsele õppele jääb kolmas kooliaste (7.-9.klass) ja hariduslike erivajadustega õpilaste 6.-9. klass ning 3.cvg klass ehk nendes klassides toimuks 2025/2026. õppeaastal õppetöö osaliselt vene keeles (va need õppeained, mis juba toimuvad eesti keeles ja eelnevas lauses välja toodud õppeained).**

Seadusest tulenevalt on eelneva ettepaneku tegemiseks vajalik hoolekogu luba, mille alusel koostatakse ettepanek Pärnu linnavolikogule. Kuna vastava arvamusega on kiire, siis korraldas hoolekogu esimees arvamuse avaldamise elektrooniliselt paludes hoolekogu liikmetel esitada enda arvamuse hiljemalt 2.04.2025 tuues välja, kas eelnevalt rasvases kirjas välja toodud ettepaneku poolt, vastu või erapooletu ning vajadusel lisada täpsustus.

Tulemus: Arvamust avaldas 22 hoolekogu liiget 29st ehk 76%. Seejuures 3 inimest esitasid arvamuse peale ette antud tähtaja.

- **Ettepaneku poolt: 13 inimest** (mõlema poolt ehk nii küsida luba osaliselt vene keeles jätkamiseks järgmisel õppeaastal 2) kui ka eesti keeles õpetatavate lisanduvate õppeainete osas).
- **Ettepaneku vastu: 3 inimest** (toetavad täieliku üleminekut eestikeelsele õppele alates järgmisest õppeaastast).
- **Osaliselt ettepaneku poolt: 6 inimest** (on selle poolt, et 2025-2026. õa. oleks õppe osaliselt vene keeles, aga ei toeta või ei toeta täielikult nende õppeainete üleminekut eesti keelele, mis saadetud ettepanekus ja tabelis olid esitatud. Peamiselt toodi välja matemaatika, cvg-klassi, aga ka mõningaid muid õppeaineid. Lisaks ka seda, et võiks jätkata nii, nagu oli sel õppeaastal ehk täiendavaid eestikeeles õpetatavaid õppeaineid juurde ei tuleks järgmisel õppeaastal).

Arvamuse avaldamise tulemusel on esitatud linnavalitsusele hoolekogu poolt pöördumine, kus palutakse linnavolikogu luba jätkata järgmisel õppeaastal (2025-2026) õpetamist osaliselt vene keeles 6.-9. ning hariduslike erivajadustega lastega klassides. Pöördumises õppeainete osa ei täpsustanud, kuna selles osas on mitmeid küsimusi ja eriarvamusi ning see teema vajab eraldi arutlemist.

Teema arutlemiseks korraldatakse Tammsaare kooli hoolekogu koosolek teisipäeval 22.04.2025 algusega kell 17.30 Tammsaare koolis. Koosoleku peamine teema on eestikeelsele õppele üleminek – hetkeolukord, väljakutsed, plaanid, ettepanekud ja küsimused.

Tatjana Koor
protokoll koostaja